Original in dem v. Campeschen Hausarchive zu Isenbüttel; das Siegel abgefallen. Gedruckt in den Regesten 
und Urk. des Geschlechtes v. Blankenburg-Campe 11, S. 5/. 

Resencium audientes seriem litterarum intelligant, quod ego Jordanus de Campe famulus 

dictus dimidiam partem decime in Lidinghe, quam Eggelingus de Strobeke pie m e m 0 r i e 2 o 

a me habebat in pheodo, veris dicti Eggelingi heredibus, Heyfoni et Hinrico, Eggelingo et Sa-

bello, jure pheodali in hiis scriptis confero possidendam, ita tarnen, quod, cum ipsi ad meam per-

sonalem presenciam pervenerint, eisdem bona pretacta manuali composicione et justo titulo con-

feram pheodali. In cujus rei cerciorem evidenciam presens cartula est mei sigilli munimine ro-

borata. Datum anno domini millesimo trecentesimo decimo septimo die dominico ante fessum 25 

purificacionis sancte Marie virginis gloriose. 

/3/7 März 8. Bischof Heinrich von Hildesheim bestätigt eine Messenstiftung zu St Andreä. [8oę 

Original im Stadtarchive, das Siegel an rothem Seidenstränge. 

IN nomine domini amen. Ne facta hominum quecumque falutifera, maxime tarnen ad divini 

cultus augmentum ordinata, ulla dubietatis vel oblivionis negligentia possint infirmari, ex- 30 
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pedit ea 1itterarum serie auctoritate superioris stabiliri. Hinc est, quod nos Henricus Dei gracia 

Hildensemensis ecclesie episcopus redditus xiiij 1ibrarum brunswicensis monete, quasquidem 

fideles ob salutis sue remedium sua pecunia, prout per magistrum Brunonem, ecclesie sancti An-

dree in Brunsw. rectorem, sumus sufficienter instructi, comparaverunt propter divinum officium 

5 augendum a Consulibus Nove civitatis Brunsw. singulis annis, septem in fesso pasche et sep-

tem in fesso beati Michahelis plebano prefate ecclesie sancti Andree persolvendos, ita quod idem 

plebanus de reditibus a prefatis Consulibus singulis annis receptis satisfaciat duobus sacerdoti-

bus de precio et expensis, qui singulis diebus jam dictas missas celebrabunt in sepedicta ecclesia 

hoc modo, quod primus suam missam incipiat in secundo pulsu matutinarum ejusdem ecclesie, 

io secundus vero suam post finem prime misse, festivitatibus dumtaxat exclusis, in quibus predicti 

sacerdotes has missas celebrabunt hora, qua plebano pretaxato magis videbitur expedire, hoc 

tamen adjecto: si plebanus predictus, quod absit, prefatas missas nollet procurare celebrari, Con-

sules memorati ipsas, ubi eis placuerit, poterunt procurare celebrari, donec sepedictus plebanus 

in memorata ecclesia sancti Andree duxerit procurandas modo prenotato et pro reditibus ante-

15 dictis. Auctoritate Dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli has missas tafiter 

observandas stabifimus et eas auctoritate nostra in predicta ecclesia perpetuo observandas in 

hiis scriptis confirmamus. Datum anno domini millesimo trecentesimo decimo septimo viij° idus 

Marcii. 

•!; : t • , 

73/7 April 6. Dekan Engelbert zu St Blasien und Ritter Jordan v. Wendhaufen vidimieren 
20 eine eingerückte Urkunde des Pfarrers Johann von Lechede, des Canonieus Ermbert v. Cramm, 

des Ritters Jordan, Sohnes des Drosten, der Knappen Johann v. Gustedt und Hartneid v. Mah-
renholz sowie der Bürger Hermann Holtnicker und Albert v. Heiligendorf über die Beilegung 
des Streites zwischen den Knappen Gotfrid v. Vorsfelde und Gotfrid v. Ochfendorftupev decima 
in Lochstede majori et decima in Reyndorpe et decima in Langenstede et decima in Schoniz et 

25 duobus mansis in Gevensleve et duobus mansis et una curia in minori Heylegendorpe et supe-

riori molendino in majori Heylegendorpe et una curia ibidem et uno manso in Beierstede et 

quinque mansis cum dimidio in Wobeke et situ piscine et uno molendino in Ossendorpe et quin-

que mansis cum dimidio et duabus curiis et uno molendino in Ossendorpe et quinque mansis 

cum dimidio et duabus curiis et uno molendino et una area in Mosethe sitis. Datum anno do-

3 0 m i n i m°ccc°xvij° in die beati Sixti. [8I0 

Aus dem im K. Provinzialarchive zu Magdeburg verwahrten Copialbuche des Klosters Riddagshausen, Bl. 91, 
gedruckt in den Regesten und Urk. des Geschl, v. Blankenburg-Campe 11, S. 5/. 

58* 
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/3/7 Aprilis Braunschweig. Die Brüder v. Burgdorf verzichten zu Gunsten des Marienspita-

Original im Stadtarchive mit vier Siegeln. 

s Willekinus, Johannes, Ludolfus et Borchardus fratres de Borchtorpe, famuli, omnibus 

resentem litteram visuris seu audituris volumus esse notum, quod pro nobis et nostris 5 

heredibus super bonis sitis in Soltdalem pertinentibus novo hofpitali infirmorum ecclesie sancte 

Marie ante Longum pontem in civitate Brunsw ic, que bona inpetivimus, renunciationem feci-

mus et renunciamus presentibus omni juri, quod nobis in jam dictis bonis conpetebat de jure 

vel de facto aut conpetere posset aliqualiter in futurum. In cujus renunciationis evidenciam si-

gilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Brunsw ic anno domini m°ccc°xvij° feria quarta io 

Post dominicam Quasimodogeniti. 

/3/7 April 28. Die Brüder v. Gustedt ertheilen derWitwe Heidekens v. Woltwiesche zu Braun-
schweig und ihren Erben einen Meierbrief über die ihr von der Witwe Berthold Wivelgings 

zu Woltwiesche verkaufte Hufe sammt Hof daselbst. [8 I 2 
Original im Stadtarchive (unter den Urkunden des Marienspitales) mit zwei Siegeln. 15 

NOs Gherardus miles et Race famulus fratres dicti de Gustede tenore presencium publice 

recognofcimus et testamur, quod Alheidis relicta Bertoldi dicti Wivelghinghe, civis quon-

dam in Wo1dwisghe, cum consensu nostro et heredum nostrorum ac eciam consensu heredum 

suorum et omnium, quorum intererat, vendidit pro sedecim marcis puri argenti uno fertone 

minus domine Ghertrudi relicte Heydekonis de Wo1dwisghe, civis quondam in Bruneswich, 20 

et suis veris heredibus unum mansum censua1em situm in campis ville Wo1dwisghe et unam cu-

riam in eadem villa cum omnibus eciam aliis ejusdem mansi utilitatibus et pertinenciis in villis, 

silvis, agris, campis, pratis, pascuis et viis, de quibus videlicet manso et curia predicta domina 

Ghertrudis et heredes sui dabunt michi Racen famulo predicto et meis veris heredibus tantum-

modo octo solidos annui cenfus bruneswicensium denariorum et tres pullos singulis annis in 25 

die beati Michahelis. Et fie eadem domina Ghertrudis et sui heredes predictum mansum et cu-

riam cum eorum utilitatibus et pertinenciis absque omni inpeticione et quolibet inpedimento 

ex parte nostrorum amborum et eciam heredum nostrorum perpetuo possidebunt pacifice et qui-

ete, itaque nos et heredes nostri in ipsa et suis heredibus tam in personis quam rebus ipsorum 

nullum jus aliud aut servicium nobis possumus vendicare nec debemus usurpare. In quorum 3o 

omnium evidens testimonium presentem litteram predicte domine Ghertrudi et suis heredibus 

Im Orig. 2 2 fehlt in 

les auf Güter zu Salzdahlum. [ 8 1 1 
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pro nobis et nostris heredibus dedimus figillis nostris patenter conmunitam. Testes eciam sunt 

Syfridus Ghertrudis, civis in Wo1dwisghe, frater predicte Alheydis, Johannes de Stidium, Hen-

ricus Howere, burgenses in Bruneswic, et plures alii fide digni. Actum anno domini m°ccc° 

decimo septimo quarto kalendas May. 

5 /3/7 ^ui Avignon. Papst Johann xxii ertheilt dem Thesaurarius und dem scholasticus zu 
St Blasien sowie dem Gardian der Barfüßer (guardiano fratrum ordinis minorum) zu Braun-
schweig Auftrag, den Streit des Bischofs von Halberstadt mit dem Erzbischof von Magdeburg 

um Wegeleben zu entscheiden. Datum Avenione v° kal. Junii pontificatus nostri anno primo. 

Original zu Magdeburg, gedruckt bei G. Schmidt, Päpstl. Urk. etc. S. 94. 

o /3/7 Juni 9. Die Priefterbrüderschaft tauscht mit dem Domkapitel zu Halberstadt die Ge-
meinschaft ihrer beiderseitigen guten Werke aus. Datum anno domini millesimo trecentesimo 
decimo septimo, quinto ydus Junii. [8 14 

Original zu Magdeburg, gedruckt bei Schmidt, Urk.-B. des Hochst. Halberst. ///, S. /5/. 

/3/7 Juni30. Sigfrid Schadewolt (dictus Scadewolde) belehnt Ludolf Monetär ius, Bürger 
5 (civis) zu Braunschweig, mit einer Hufe zu Stiddien (Stidiem), die zuvor Johannes v. Helmstedt 

(de Helmstede) von ihm zu Lehen trug. Datum anno domini millesimo trecentesimo decimo sep-

timo in crastino beatorum apostolorum Petri et Pauli. [8I5 

Aus dem Steterburger Copialbuche zu Wolfenbüttel, S. 6yi. 

/3/7 Juli 2$. Herzog Albrecht eignet dem Aegidienkloster die Vogtei über drei Hufen zu Hachum 
o(Hachem), die jährlich anderthalb Scheffel Roggen und 12 braunfchw. Pfennige einträgt, wie 

sie die Brüder Heinrich und Ludolf Eliä von ihm zu Lehn gehabt haben. Datum anno domini 
m°ccc°xvij° in die beati Jacobi apostoli. [8I6 

Original zu Wolfenbüttel, gedruckt bei Rehtmeier, Kirchen-Hift. Supplem. S. /5. 

/3/7 August i. Herzog Albrecht bestätigt Ekbert Schevelings Altarstiftung zu St Cyriaci und 
5 verzichtet für sich und feine Erben auf jedes Collationsrecht. [8 I 7 

Original zu Wolfenbüttel mit beschädigtem Siegel. 
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IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gracia Albertus dux in Brunswic omnibus in per-

petuum. Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, necesse est, ut ro-

borentur testimoniis 1itterarum. Hinc est, quod notum esse volumus tam presentibus quam fu-

turis, quod Eckebertus de Luttere dictus Scheveling pie memorie ad divinum cultum ampfi-

andum ob honorem Dei omnipotentis et virginis Marie et beati Cyriaci martiris unum altare 5 

in ecclesia montis beati Cyriaci predicti extra muros Brunswicenses noviter construxit et ob 

salutem anime sue dotavit pro sacerdote, qui ipsum altare officiabit diebus singulis una missa. 

Et prefatus Eckebertus in testamento suo et rerum suarum ultima disposicione voluit, statuit 

et mandavit, quod capitulum predicte ecclesie illud altare conferat uni sacerdoti, quocienscun-

que ipsum vacare contigerit, et quod ita in posterum inviolabiliter observetur. Unde, ne Ecke- 10 

bertus predictus in pia ejus intentione defraudetur, ordinacionem et factum ipsius ratum et gra-

tum habentes, ut plures voces in eadem ecclesia ad Dei laudes habeantur, hiis nostram adhibe-

mus promptissimam voluntatem nec nobis nec nostris heredibus aliquid juris ascribemus in col-

1acione altaris supradicti, set volumus, ut a prefato capitulo, quocienscunque ipsum vacare con-

tigerit, uni sacerdoti libere conferatur. Testes hujus rei sunt Eckbertus de Asseborch, Olricus 15 

de Sunzstede, milites, cum aliis fide dignis. In cujus testimonium fecimus nostro sigillo presen-

cia communiri. Datum anno domini m°ccc°xvij° kas Augusti. 

Im Orig. 10 postru 

13/7 August ii (Steterburg). Propst Heinrich, Prior in Elisabeth und Convent zu Steter bürg 
bekunden, daß Johannes v. Achim (de Achem) dem Kloster eine freie Hufe bei Braunschweig 20 
(quendam mansum aput Brunswich, quem libere possederat) zu feinem und feiner Frauen Al-

heid Seelenheil übertragen hat, wogegen beider Jahrzeiten auf Bonifacii (Juni 5) und tags 
nach Severi (October 23) mit Vigilien und Messen begangen werden follen. Datum in presentia 
totius conventus anno domini millesimo trecentesimo decimo septimo sequenti die sancti Lau-

rentii martyris. [8 18 

Aus dem Steterburger Copialbuche zu Wolfenbüttel, S. 207. 

• & 

/3/7 August 13. Die Brüder Hakelberg verkaufen dem Pfarrer zu St Michaelis und dem Prie-
ster Ludolf v. Wittmarshagen zwei Gärten vor dem Hohenthore. [8 I 9 

Original zu Wolfenbüttel mit zwei beschädigten Siegeln. 

NOverint universi, quod nos Ludemannus et Henricus fratres dicti Hakelenberch, cives Bru- 3o 

nesvicenses, vendidimus dominis Johanni, rectori ecclesie sancti Michaelis, et Ludolfo die-
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to de Witmershaghen, beneficiato in ecclesia sancti Cyriaci apud muros Bruneswich, duos hor-

tos nostros extra A1tam valvam sitos singulis annis triginta solidos solventes brunswicensium 

denariorum, videlicet quindecim solidos in sesto beati Michaelis et quindecim solidos in fesso pa-

sce, pro quatuordecim marcis puri argenti bruneswicensis ponderis et valoris nobis plenarie 

5 persolutis, et misimus eos in corporalem possessionem eorundem hortorum atque cenfus. Nichi-

1ominus predicti domini dederunt nobis facultatem reemendi, ut exnunc a fesso assumptionis 

beate Marie virginis proximo post duos annos continuos dictos hortos ad usus proprios et no-

stra pecunia nulla fraude interposita reemere valeamus. Si autem non reemerimus hujusmodi